Et ita etiam hæc nostra Ordinatio prohibuit talem cessionem , præter casus , quos enumerat in hoc titulo. Unus est , si debitor tempore , quo contraxit cum suo creditore bona possidebat ad solutionem debiti sufficiencia , sed postea adversæ fortunæ iactu in paupertatem incidit; quia iste talis potest facere cessionem bonorum , ut declarat hæc Ordinatio : Si verò ex sua culpa pauper fiat , & malitiosè in fraudem creditorum bona dilapidavit , tunc non gaudebit hoc beneficio cessionis bonorum; de quo vide DD. quos supra laudavimus in verb. Cessaõ de bens pôde fazer o devedor , que ao tempo do contracto tinha bens para segurança dos seus crédores , &c. Et per sequentes conclusiones vide cæteros casus , ibi relatos , ubi plures DD. enumeravimus , qui ad materiam videri possunt.

(b) Vide supra verb. Contracto feito pelo preso , &c. Et infra verb. Obrigaõ feita pelo preso , &c.

(c) Vide supra verb. Contracto feito pelo preso em favor do Senhor da Jurisdição , &c. Et infra verb. Obrigaõ feita pelo preso em favor do Senhor da Jurisdição , &c.

(d) Nullum erit pactum inter partes conventum , ut possit creditor debitorem suum in termino non solventem , ad publicum carcerem propria autoritate conducere ; ut decernitur in hac Ordinatione , & de Jure tenent Merlin. de Pignor. lib. 2. tit. 1. q.50. num.13. , Molin. de Just. & Juri. tr.aff. 2. diff. 571. n.3. , Almeid. de Num. quinar. cap.3. n.18. , Faria ad Cov. lib.2.Var. cap.1.n.53. præter alios , quos supra laudavimus in verb. Convenção , que o créador possa prender ao devedor por sua propria autoridade de naõ val. Et rationem tradunt DD. scilicet , quia captura , & carceratio personæ liberæ meri sunt imperii , & ideo privatorum pactionibus subjici non possunt , ut ait Merlin. d. q.50. n.11. , Faria ad Cov. d. cap. 1. n. 53.

(e) De Nullitate testamentorum , quæ fiunt absque solemnitatibus ab hac lege requisitis , vi-

de plura in verb. Testamento , &c.

(f) Vide Portug. de Donat. p. 3. cap. 16. num. 14. ubi refert judicatum ex hac Lege , quod testamentum nuncupativum tempore mortis factum , inutile , & nullum efficitur , si testator postea convalescat ; & idem tenet Ægid. in L.1. Cod. de Sacrosanct. Eccles. p.4. in initio n. 13. Sed hanc Ordinationem intelligit noviter Cordeir. p.1. de Testam. dubit.2. dicens , quod si testator nuncupative disponat in articulo mortis coram testibus masculis insimul cum fœminis , nullum efficietur testamentum post restitucionem testatoris ad sanitatem ; si autem omnes testes fuerint masculi , sustinebitur tale testamentum.